
那覇国際ＰＴＡ 第２号 
令和６年 ４月 １２日 

 
沖縄県立那覇国際高等学校                      
３学年生徒・保護者各位                        

沖縄県立那覇国際高等学校      
                                  ＰＴＡ会長 前 田 光 智  
                                  校   長 仲宗根   勝 

〈公印省略〉 

PTA進路講演会 

～奨学金申請手続き間近！知っておきたい奨学金最新情報～ 
 

 新年度がスタートしています。最終学年を迎えて、ご家庭でも進路についての相談が進んでいる

ことと存じます。進路を決める上で、奨学金は、借り方や返済の仕方も人生に関わる大切な選択で

す。毎年、開催している奨学金最新情報の講演会を以下の通りに実施いたします。 

 奨学金制度の最新情報を確認した上で、子どもの進路を共に支えていけましたら幸いです。 

  

記 

日 時 ： ２０２４年４月３０日（火） 

 １７：１５〜１８：４５ 

                    

講 師 ： 久米 忠史 （くめ ただし）氏  

      奨学金アドバイザー （株）まなびシード代表     奨学金なるほど相談所 HP 
 
  内 容 ： 「こどもを進学させるお金の話 

              〜奨学金を賢く活用する方法〜」 
 

 会 場 ： 本校 セミナーハウス（裏門入って左、体育館左の建物）  
 
定 員 ： ７０名 定数になり次第締め切りますことをご了承ください。 
 

   ＊当日体調がすぐれない場合は参加をお控えいただきたくご協力お願い申し上げます。 

   ＊駐車場が手狭なため、近隣に迷惑をかけぬよう有料駐車場・公共の交通機関等をなるべくご利用ください。 

 

                     【問い合わせ先】  

                         進路ガイダンス室主任 兼 PTA進路対策部副部長 

                             山田 義尚   電 話 098-860-5931 

 

☆申込は Formsです。以下のＵＲＬもしくはＱＲコードよりお願いします。 

 【質問項目】 

◎参加スタイル         【申し込みＵＲＬ】 

☆生徒と保護者          https://forms.office.com/r/HK7Ra0rPeR 

☆保護者のみ のいずれか、 

◎それぞれの氏名を記入 

◎希望者には zoomでの視聴も案内いたします。             【申し込みＱＲコード】 

https://forms.office.com/r/HK7Ra0rPeR

